С О Б Р А Н И Е

	П  Р Е Д С Т А В И Т Е Л Е Й

	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	РЫСАЙКИНО

	муниципального района

	ПОХВИСТНЕВСКИЙ

	САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

	второго созыва

	Р Е Ш Е Н И Е

	14.12.2015 № 17

	с. Рысайкино

О проектах соглашений по передаче части
полномочий по решению вопросов местного
значения органов местного самоуправления
сельского поселения Рысайкино
муниципального района Похвистневский
Самарской области органам местного
самоуправления муниципального района
Похвистневский Самарской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Одобрить проекты соглашений о передаче части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области по решению вопросов  местного значения органам местного самоуправления муниципального района Похвистневский Самарской области по следующим вопросам:
[bookmark: _GoBack]1.1.  Исполнение бюджета поселения;
1.2. Создания условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры, а также организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;
1.3. По осуществлению муниципального земельного контроля в границах поселения;
1.4. Осуществления мер по противодействию коррупции сграницах поселения.
2. Поручить Главе сельского поселения Рысайкино заключить соглашения от имени Администрации сельского поселения с Администрацией муниципального района Похвистневский о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения поселения, указанных в пункте 1 настоящего Решения.
3. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете сельского поселения Рысайкино «Рысайкинская ласточка».

Глава поселения                                                                           В.М.Исаев

Председатель Собрания
представителей поселения					         В.В.Перников